PREFEITURA DE GUARULHOS
         SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

            EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES N.º  01/2013-SAM01

                                  A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público aberto
pelo Edital 01/2013 – SAM01, para as funções de Médico ou Médica nas especialidades de
Anestesista, Cardiologista Pediatra, Cirurgião Gera l, Cirurgião Pediatra, Cirurgião Vascular,
Clínico Geral, Clínico Geral Intensivista, Dermatol ogista, do Adolescente, Endocrinologista,
Gastroenterologista, Gastroenterologista Pediatra,  Geriatra, Hematologista Pediatra,
Hemoterapeuta, Homeopata, Infectologista, Mastologi sta, Nefrologista, Neurologista,
Neuropediatra, Oncologista, Ortopedista, Pediatra, Pediatra Intensivista, Psiquiatra, Psiquiatra
Pediatra, Pneumologista, Pneumologista Pediatra, Pr octologista, Reumatologista,
Reumatologista Pediatra, Socorrista Clínico Geral, Socorrista Ortopedista, Socorrista  Pediatra,
Socorrista Psiquiatra, Ultrassonografista, Urologis ta  e  Médico ou Médica de Família ,  no uso de
suas atribuições legais,
                                 Considerando a necessidade da Administração em prover as referidas funções,
bem como dar maiores oportunidades aos candidatos,

TORNA PÚBLICO

                                   1 – Fica prorrogado o recebimento das inscrições do Concurso Público para as
funções supracitadas, exclusivamente através da  internet até  as 12 horas do dia 03/04/2013.

                                  1.1 – O pagamento do boleto bancário fica prorrogado até a data limite de
03/04/2013 (Atenção para o horário bancário).

                                   2 – Ficam mantidas as demais regras para a inscrição contidas no Capítulo 2 do
Edital de Abertura.

                                    3 – Fica mantida a data da prova em 14/04/2013.

Guarulhos, 25 de março de 2013.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão